РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 19.12.2024 №031-06-897/24

О внесении изменений в Производственную программу Общества с ограниченной
ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ» в сфере водоснабжения и
водоотведения на 2023 – 2027 годы

В целях обеспечения надежной и качественной эксплуатации систем
водоотведения города Иркутска, руководствуясь статьями 5, 41 Федерального
закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,
статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными государственными
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Производственную программу Общества с ограниченной
ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ» в сфере водоснабжения и
водоотведения на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением
администрации города Иркутска от 25 ноября 2022 года № 031-06-881/22,
с изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 8 декабря 2023 года № 031-06-869/23, следующие изменения:

1) раздел IV изложить в следующей редакции:
«IV. ПЛАНИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ ТРАНСПОРТИРОВКИ ВОДЫ,

ТРАНСПОРТИРОВКИ СТОЧНЫХ ВОД
№ Наименование услуги ед. изм.  период
п / п 2023 2024 2025 2026 2027

План транспортируемой питьевой воды по водопроводным
сетям ООО «СК «ИРКУТ» на 2023-2027 годы

2

1 Объем воды,
поступившей в сеть тыс.м3 4 382,46 4 324,32 4 528,85 4 382,46 4 382,46

2 Объем транспортировки тыс.м3 4 184,80 4 128,94 4 324,44 4 184,80 4 184,80

3 Собственные нужды
ООО «СК «ИРКУТ» тыс.м3 2,64 2,95 2,88 2,64 2,64

4 Потери  водопроводной в
сети тыс.м3 195,02 192,43 201,53 195,02 195,02

5 Доля потерь % 4,45 4,45 4,45 4,45 4,45

План транспортируемых сточных вод по канализационным сетям ООО «СК «ИРКУТ»
 на 2023-2027 годы

1

Объем сточных вод,
отводимых в сети
гарантирующей
организации

тыс.м3 3 142,80 3375,47 3 439,84 3 142,80 3 142,80

2 Объем транспортировки тыс.м3 3 137,18 3369,85 3 434,23 3 137,18 3 137,18

3 Собственные нужды
ООО «СК «ИРКУТ» тыс.м3 5,62 5,62 5,61 5,62 5,62

»;

2) раздел VII изложить в следующей редакции:
«VII. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ ЗА 2023 ГОД

Отчет по объемам транспортировки воды и транспортируемых сточных вод

№ наименование продукции ед.изм 2023 год
п / п план факт
Транспортировка питьевой воды по водопроводным сетям

1 Объем отпуска воды в сеть тыс.м3 4 382,46 4 801,52
2 Объем транспортировки тыс.м3 4 184,8 4 400,82
3 ООО «СК «ИРКУТ»: собственные нужды тыс.м3 2,64 2,98
4 Потери в водопроводной сети тыс.м3 195,02 397,72

Транспортировка сточных вод по канализационным сетям
1 Объем приема сточных вод  тыс.м3 3 142,8 3 366,54
2 Объем транспортировки тыс.м3 3 137,18 3 360,92
3 ООО «СК «ИРКУТ»: собственные нужды тыс.м3 5,62 5,62

Выполнение целевых показателей надежности, качества и энергетической

эффективности централизованных сетей водоснабжения за 2022 год

№
п/п

Наименование индикатора 2023 Отклонение
План Факт

1 Надежность и бесперебойность централизованных
систем водоснабжения

1.1. Удельное количество перерывов в подаче воды 0,239 0,137 -0,102
1.1.1. Количество аварий (повреждений) на системах

водоснабжения, 1авария
14 8 -6

1.1.2. Протяженность сетей, км 58,55 58,55 0
2. Эффективность использования ресурсов
2.1. Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме
воды, поданной в водопроводную сеть, %

4,45 8,28 3,83

3

Отчет о выполнении мероприятий по ремонту объектов централизованных
сетей водоснабжения за 2023 год

Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения

№ Наименование мероприятия
Сумма затрат на

реализацию мероприятия,
тыс. руб.

Отклонение

  План 2023 г. Факт 2023 г.
1 Капитальный ремонт хозяйственным способом:

1.1

Капитальный ремонт водопроводной сети
Д-160 мм, L=318 м; Д-110 мм, L=23м;
Д- 63 мм, L=48 м по ул. С. Партизан,11а-
ул.Украинская,23 по пер. Пулковский

5 261,77
(389 м)

0

- 5 261,77

1.2
Капитальный ремонт водопроводной сети
Д-110 мм, L=28 м по  ул. Волгоградская 6,
-ул. М. Говорова 20

356,03
(28 м)

0

-356,03

1.3

Капитальный ремонт водопроводной сети
Д-110 мм, L=27 м по ул. Сибирских
Партизан 11а

368,97
(27 м)

619,18
(130 м)

+250,21

1.4

Капитальный ремонт водопроводной сети
по ул. М. Ульяновой от ул. Красный Путь
до ул. С. Партизан Д-160 мм, L=401,25м;
Д-110 мм, L=56,7м; Д-63 мм, L=29,35м.

0

3 338,68
(487,3м)

+3 338,68

1.5 Замена водоразборных колонок план 10
шт., факт 4 шт.

387,44 130,82 - 256,62

1.6 Замена арматуры план 22 шт., факт 14 шт.
(ремонт)

355,73 153,45 -202,28

1.7 Замена водопроводных колодцев (ремонт)
план 25 шт., факт 11 шт.

971,52 336,63 -634,89

2 Внеплановый капитальный ремонт хозяйственным способом

2.1 Аварийные работы 0 2 672,9 +2 672,9

 Всего 7 701,46 7 251,66 -449,8

Выполнение графика реализации мероприятий по ремонту объектов
централизованных сетей водоснабжения за 2023 год

Наименование Планируемый срок Фактический

срок
Капитальный ремонт водопроводной сети Д-110
мм, L=27 м по ул. Сибирских Партизан 11а

июль ноябрь

Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. М.
Ульяновой от ул. Красный Путь до ул. С. Партизан
Д-160 мм, L=401,25м;  Д-110 мм, L=56,7м; Д-63
мм, L=29,35м.

май май

Ремонт водопроводных колодцев Май-сентябрь Май-сентябрь
Ремонт водопроводных колонок 1-4 кв. 1-4 кв.
Ремонт запорной арматуры 1-4 кв. 1-4 кв.

4

Выполнение целевых показателей надежности, качества и энергетической
эффективности централизованных сетей водоотведения за 2023 год

№
п/п

Наименование индикатора 2023 Отклонение
План Факт

1. Надежность и бесперебойность систем водоотведения
1.1. Удельное количество аварий и засоров на

канализационных сетях в год
0,02 0 0,02

1.1.1. Количество аварий и засоров на канализационных сетях
в год, 1авария

1 0 1

1.1.2. Протяженность канализационных сетей, км 49,398 49,398 0

Отчет о выполнении мероприятий по ремонту объектов централизованных
сетей водоотведения за 2023 год

Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоотведения

№ Наименование мероприятия
Сумма затрат на

реализацию мероприятия,
тыс. руб.

Отклонение

  План 2023 г. Факт 2023г.

1 Капитальный ремонт хозяйственным способом

1.1.

Капитальный ремонт напорного коллектора
Д- 400 мм, L=100х2 м от ул. Макаренко до
ул. Гражданской 64

4 001,03
(100х2м)

1689,79
(75х2м)

-2 311,24

1.2. Капитальный ремонт канализационной
сети Д-200 мм, L=55 мм ул. Волгоградская
120

373,03 0 -373,03

1.3. Замена канализационных колодцев
(ремонт) план 25 шт., факт 10 шт.

794,20

536,45

-257,75

2 Внеплановый капитальный ремонт  хозяйственным способом

2.1. Аварийные работы

0

750,98

+750,98

 ВСЕГО 5 168,26 2 977,22 -2 191,04

Отчет о выполнении графика реализации мероприятий по ремонту объектов
централизованных сетей водоотведения за 2023 год

Наименование Планируемый

срок
Фактический срок

Капитальный ремонт напорного коллектора Д-
400 мм, L=75х2 м от ул. Макаренко до
ул. Гражданской 64

Июнь Июнь

Ремонт канализационных колодцев   2-3 кв. 2-3 кв. ».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 ноября 2022 года

5

№ 031-06-881/22 «Об утверждении Производственной программы Общества с
ограниченной ответственностью «Сетевая компания «ИРКУТ» в сфере
водоснабжения и водоотведения на 2023-2027 годы» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов

6